
2€6

TERRA DA LtU

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Solonópole / CE

Número do processo: 00004.20240422/0002-06
Número do certame: 2024.05.13.001

Unidade gestora: Fundo Munícipalde Saude
Modalidade: Pregão Eletrõnico
Data da abertura: 03/06/2024 às 08:00

''1 Dados do Fornecedor

Razão social: CASA DE APOIO TERRA DA LUZ LTDA Telefone: (85) 3393 0028 / (85) 9963-4907

CNPJ/MF: 32.117.155/0001-07 E-mail: casadeapoio.terradaluz(photmaii.com
Endereço: Rua Custava Sampaio. 715, Parquelândia. Fortaleza / CE CEP: 60.455-001

Dados da Proposta de Preços

Lote 01

t SERVIÇO DE APOIO COM HOSPEDAGEM, REFEIÇÕES, TRANSPORTE E ENCAMINHAMENTO DE PACIENTES
CARENTES PARA ATENDIMENTO EM UNIDADES HOSPITALARES DE FORTALEZA/CE, OBS: SEM PERNOITE MAIS COM
REFEIÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE APOIO COM HOSPEDAGEM. REFEIÇÕES, TRANSPORTE E ENCAMINHAMENTO DE
PACIENTES CARENTES PARA ATENDIMENTO EM UNIDADES HOSPITALARES DE FORTALEZA/CE, OBS: SEM PERNOITE

MA[S COM REFEIÇÃO

')

Quantidade: 1000,0

Valor unitário: R$ 73,50

Fabricante/Marca: SERVIÇO
Valor de referência: R$ 125,00

Unidade: Serviço
Valor total: R$ 73.500,00

Modelo: --

2 - SERVIÇO DE APOIO COM HOSPEDAGEM REFEIÇÕES, TRANSPORTE E ENCAMINHAMENTO DE PACIENTES
CARENTES PARA ATENDIMENTO EM UNIDADES HOSPITALARES DE FORTALEZA/CE. OBS: COM PERNOITE E REFEIÇÃO

Especificaçáa: SERVIÇO DE APOIO COM HOSPEDAGEM, REFEIÇÕES, TRANSPORTE E ENCAMINHAMENTO DE
PACIENTES CARENTES PARA ATENDIMENTO EM UNIDADES HOSPITALARES DE FORTALEZA/CE. OBS: COM PERNOITE E

REFEIÇÃO

Rua Gustavo Sampaio, NO 715+ Parquelândia, CEP 60.455-555 -- Forbleza-CE
Fine;(85) 3393-0028 IE mail: casadeapoÊo terradaluz@hatmail.com

CNPJ: 32.117.155/0001-07



26T

TERRA DA Lt.2

Quantidade: 1000,0 Unidade: Serviço
Valor unitórío: R$ 100,00 Valor total: R$ 100.000,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO Modelo: -

Valor de referência: R$ 141,25

3 SERVIÇO DE APOIO COM HOSPEDAGEM, REFEIÇÕES, TRANSPORTE E ENCAMINHAMENTO DE PACIENTES
CARENTES PARA ATENDIMENTO EM UNIDADES HOSPITALARES DE FORTALEZA/CE, OBS: COM PERNOITE MAIS SEM

REFEIÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE APO]O COM HOSPEDAGEM. REFEIÇÕES, TRANSPORTE E ENCAMINHAMENTO D:
PACIENTES CARENTES PARA ATENDIMENTO EM UNIDADES HOSPITALARES DE FORTALEZA/CE. OBS: COM PERNOITE

MAIS SEM REFEIÇÃO

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R$ 78.50

Unidade: Serviço

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Valor total: R$ 39.250,00

Valor de referência: R$ 121,67

Modelo:

4 - SERVIÇO DE APOIO COM HOSPEDAGEM, REFEIÇÕES, TRANSPORTE E ENCAMINHAMENTO DE PACIENTES
CARENTES PARA ATENDIMENTO EM UNIDADES HOSPITALARES DE FORTALEZA/CE. OBS: SEM PERNOITE MAIS SEM

REFEIÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE APOIO COM HOSPEDAGEM. REFEIÇÕES, TRANSPORTE E ENCAMINHAMENTO DE
PACIENTES CARENTES PARA ATENDIMENTO EM UNIDADES HOSPITALARES DE FORTALEZA/CE. OBS: SEM PERNOITE

MAIS SEM REFEIÇÃO

Quantidade: 1500,0 Unidade: Serviço
Valor unitário: R$ 50,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO
Valor de referência: R$ 113,33

Valor total: R$ 75.000,00

Valor total- Lote Ol: R$ 287.750,00(duzentos e oitenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais)

Valor geralda proposta: R$ 287.750,00(duzentos e oitenta e sete mil setecentos e cinquenta reais)

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: ]9 de Junho de 2024 às 15:30

Rua Gustavo Sampaio, NO 715, Parquelândia, CEP 60.455-555 - Fortaleza-CE
Fone=(85) 3393-0028 i E-mail: casadeapoio terradaluz@hotmail.com

CNPJ: 32.117.155/0001-07



268

TERRA DA LI.2

Dados do Usuório

CPF/MF: 32.117.155/0001-07

Usuário jogado como: CASA E-mail: renatita.sampaio@yahoo.com.br

GIICn TA\BARES DEARAIHO
Data: 19/06/2024 15:4C27=-03eO
Verifique em htlps:/7validar.iü.gov.b

ado digita

CASA DE APOIO TERRA DA LUZ LTDA

CNPJ/MF: 32.117.155/0001-07

Rua Gustavo Sampaio, NO 715, Parquelândia, CEP 60.455-555 - Fortaleza-CE
Fone: (85) 3393-0028 l E-mail: casadeapoio.terradaluz@hotmail.com

CNPJ: 32.117.155/0001-07



isola;8flo-'.J 269

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N' 2024.05.13.001

Aos dezenove dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às dez horas e quarenta e dois
minutos, reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Solonópole e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pela Portaria ng 0003/2024GAP, a fim de realizar os procedimentos da
Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados
em dezesseis dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições
contidas na Lei ne 14.133 de le de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo ng
00004.20240422/0002-06, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão na 2024.05.13.001

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO,
TRANSPORTE, REFEIÇÕES E ENCAMINHAMENTO DE PESSOAS CARENTES, DO MUNICÍPIO DE
SOLONÓPOLE, PARA ATENDIMENTO EM HOSPITAIS E CLÍNICAS NA CAPITAL FORTALEZA,
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas na Ata de Sessão Interna
(Negociação), protocolada aos dezenove dias do mês de junho do corrente, para llns de registro de
valores negociados entre a empresa declarada vencedora CASA DE APOIO TERRA DA LUZ LTDA e a
SECRETARIA DA.SAÚDE, a saber:

REGISTRO DE EVENTOS

A. gm% f«. a.@t'i»(uldü Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Salanópaie - Ct. 63.620
CllpJ: 07.733.256/üoo1- 57 l Fine: [88} 3518 1387 1 www.solonopolü.ce.gov.br

EVENTO OBSZR"ÇÕES l CNPI'C" i V"lo" BATALHARA

Inicia    
tecla-:çãü

pardcipmte 32.117 155/C0]147/ CASA DE
àÊK)K) TERRA DA LUZ LTDA paM o(a) l

32 1 17.1S5/0C0147 390.990,0000 19106.12024 10:42:3i

HabÜitação an i ada 32 117.1S5/0Ca1 07 rC\JADE aj'0i0 TERRA
DA LUZ LIDA pa-, o(a) l

32 117 1S5m001 07 390 g90,D]00 19 06/2C24 ]4:41:26

AçeitaÇã) 32 1 17 155/00a1 07 /CASA DE APOR) TERRA
DA LUZ LEDA para o lote 1- Late 01, Moü\o  

19 C6/2024 14=43: ]6

Negociação iniciado
Aberta negociação com pürüapante CASA uib Arviu LLnM UA uvu u u -b--

CNF.r )IF NO 32.117.1S5 0001-07
19f06a024 14:3U:24

Lance repsüado Lance registrado na negociação pela licitante  



#So18;8flo-' 270

DO(S) UCITANTE(S) DECK.ARADO(S) VENCEDOR(ES)

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

A gente faz, a.gentecuiaa Rua Dr. Queircz Limo, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-eQ0.
CNPJ! a7.733.256/0001-57 i Foro; (88] 3518 1387 l mw,süloncpole,ca.gov-br

NegociaÇã o encerrada
Finalkandü negociação cam parÜçipante CASA DE APOIO TERÁ.A DA l.UZ LTDA inscÜto nü

CNPJ/blF N' 32.117.155 0B01 Ü7, com o\ dor negociado de RS 287.7S0,ÜO(duzentos e oitenta e sete 19/06n024 ] 5;22 :40

PrOPOSta aceita
Proposta aceita para a participante CASA DE APOIO TERRA DA LUZ LTDA inscH
CNPJ/MF N' 32.117.1S5/0001 07, no valor de RS 287.750,00(dmentos e oitenta c sete mil. 2[1rt16f2[124 [18 :]8:29

Habilitada HabüiLadB H pRTÜçipRnte CASA DE \POLO TERRAIDA LUZ LTDA inscúlo nu C\PJfMF N' 2t)/{}6.2{}24 Q8:38:41

Declarada Vencedor a par6cipante CASA DE APOIO 1FRRA DA LUZ LIDA inscHta no
Declarado \'encedor l CNPJ/hlF FÚ" 32.1i7.155/00al-Q7, no YalordeRS 287.750,00(duzentose oitenta e sete mD,

setecentos e cinquenta reais)
aDIe)6/2{124 08:38 :46

     
Evento Obsewaçãa D8taliora

AcolbimmEO da manif3sEaçãQ anulada
ânutaéio dã:.Õlbimenta do(à} nanif=snnte RENATO EDMO JORRE DE
OLIVEIR\ hQ

19,F06/2024 14:35:12

Recurso acolhido

Manif:staÇão de recurso aCaBada para o IÍcÉI [e REMATO EE)MO JORRE
DE 0LIVFIRA hIE. scnEO no CNPJ/MF N' 05 652 043/000175, cam
Início do prazo pa-: apresentação de recurso em 20/06/2024 às 08=54 hora e
prazo anal em 25/06/2024 às 23=S9 horas p-"o ntnd para çonHmazão
28r06/2024 ãs 23:59 horas Motiva

20,'06/2024 08:S4:32

     
  l)ata  

Pregoeír«ã) 19/a6e024 10:54:07
reabeRO o sistema para I".çamento dos valores negociados, ente u
representantes da empresa \encedQm CASA DE Apela TERRA DA LUZ
LIDA e da Swretana da Saúde. tendo em vista o sistema não dispor de QPÇao
para essa dteraçào dur".te a Case de adjudcação e homologação

egwira(a) 19/0ã/2024 14:3S:4 2  
Sistema 19/06/2024 14:50:24 [.t;Z ] TDA fJI iÚciada

Fornecedor 19/C 6/2024 15:17: 14  
   



:#Sof;;18flo-'

Após encerramento da Sessão Pública, os licítantes melhores classificados foram declarados
vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo
recursalnos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos
vinte dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro
e Equipe de Apoio.

Ha«ú.,. Ho""':«.'
MARIA MÕNICA BARBOSA

PREGOEIRO(A)

EQUIPE DE APOIO

EQUIPE DE APOIO

Rua Dr. Qu;oiroz Limo, 330, Centro, Solortópote - CE. 63.62Q-000-
Cllpl: 07.733.256/0001 l Fina; (88) 3518 1387 l www.solonopolo.co.gav.br

sistema 19/06/2G24 1S:22=40 Fase de negociação do(s) com a par6çipaute CASA DE AIX)K) TERRA DA
LUZ LIDA fol ÜnalÉzada

Fornewdor 9/06 2024 1S:47:34 PTQpostaFinalan'cada

Pregoeir«a) 20/06/2024 08:54: 1

consjdeímdo a fora de manifestação ünediata e maü\ada do(s) demais
representante(s) duvidam'-te credenciada(s), registamos a pHçjusão temporal
do dbeita de recurso Por oportmo, lembro qn o processo adnünisüahva
íefuente a esse çen"--e licitatÓHo esÜ a ÜspasiÇão de todos na sede desta


